Landtag Brandenburg

E-RASW 7/11

7. Wahlperiode

Rat für Angelegenheiten der Sorben/Wenden

Krajny sejm Bramborska Rada za nastupnosći Serbow

10. Mai 2021

Einladung

Mitglieder des Rates für Angelegenheiten der Sorben/Wenden

Beauftragter der Landesregierung für Angelegenheiten der Sorben/Wenden

Ministerin für Bildung, Jugend und Sport des Landes Brandenburg

Ministerin für Wissenschaft, Forschung und Kultur des Landes Brandenburg

Beauftragte der Landtagsfraktionen für die Angelegenheiten der Sorben/Wenden

Beauftragte für sorbische/wendische Angelegenheiten der Stadt Cottbus/Chóśebuz

Beauftragte für sorbische/wendische Angelegenheiten beim Landkreis Spree-Neiße / Wokrejs Sprjewja-Nysa

Beauftragte für sorbische/wendische Angelegenheiten des Landkreises Dahme-Spreewald

Beauftragte für sorbische/wendische Angelegenheiten des Landkreises Oberspreewald-Lausitz

Domowina e. V. als Dachverband der Sorben/Wenden in Brandenburg

nachrichtlich: Präsidentin des Landtages

Direktor des Landtages

Geschäftsstellen der Fraktionen

Ministerin und Chefin der Staatskanzlei Präsident des Landesrechnungshofes

Landesbeauftragte für den Datenschutz und für das Recht auf Aktenein-

sicht

Beauftragte des Landes Brandenburg zur Aufarbeitung der Folgen der

kommunistischen Diktatur

Kabinettreferenten aller Ministerien

11. (öffentliche) Sitzung des Rates für Angelegenheiten der Sorben/Wenden Dienstag, den 1. Juni 2021 13:30 Uhr Raum 2.050 - Videokonferenz (Livestream)

Landtag Brandenburg Alter Markt 1 14467 Potsdam

Tagesordnung (Entwurf):

1. Protokollkontrolle

(13:30 bis 13:40 Uhr)

2. Bericht des Landesbeauftragten für Angelegenheiten der Sorben/Wenden

(13:40 bis 13:50 Uhr)

3. Bericht des Rates für Angelegenheiten der Sorben/Wenden

(13:50 bis 14:00 Uhr)

4. Studie: "Lausitzer Tagebaufolgelandschaften als UNESCO Welterbe"

Berichterstatter: Jenny Hagemann, Fabian Jacobs, Lutz Laschewski

(14:00 Uhr bis 14:45 Uhr)

5. Zorja, Spracherwerb für Erwachsene durch Immersion

Berichterstatter: Maximillian Hassatzky, Gregor Kliem

(14:45 Uhr bis 15:30 Uhr)

6. Bericht der Mitglieder des Stiftungsrates, Stiftung für das sorbische Volk

Berichterstatter: Marcus Koinzer, Frank Kosyk, Diana Schuster, Babette Zenker

(15:30 Uhr bis 16:15 Uhr)

7. Verschiedenes

(16:15 Uhr bis 16:30 Uhr)

gez. Kathrin Schwella Vorsitzende Vor dem Hintergrund der Corona-Pandemie ist die Durchführung von Ausschusssitzungen auch weiterhin nur unter Einschränkungen für die Öffentlichkeit möglich. Die Sitzung findet als Videokonferenz statt und wird im Livestream über die Website des Landtages www.landtag.brandenburg.de übertragen.

Der Landtag informiert auf seiner Website www.landtag.brandenburg.de fortlaufend zum Thema.

- 4 -